
Приложение №1

  МБОУ «Махнёвская СОШ»

Распределение нормативных затрат по предоставленным образовательным услугам на 2020год 
	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.учащ.
	Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на 

общехозяйственные нужды 


	Затраты на содержание имущества


	
	
	
	з/пл.за год+нач.учителей
	Прод

укты питания
	Услуги связи интернет


	Учебн.расходы
	итого
	з/пл.за год+начисления 

прочего персонала


	Услуги связи
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	Прочие расх.
	итого
	итого

	Реализация программ начального общего образования
	41%
	205
	10743,9
	0,00
	28,4
	590,6
	11362,9
	4498,4
	2,0
	205,4
	271,6
	26,4
	139,6
	925,0
	450,0
	6518,4
	19,6
	271,6
	216,7
	507,9
	18389,2

	Реализация программ основного

общего образования
	52%
	258
	12521,6
	0,00
	34,4
	612,6
	13168,6
	4359,4
	16,6
	234,0
	316,5
	35,0
	253,3
	567,0
	343,9
	6125,7
	22,1
	316,5
	226,6

	565,2
	19859,5

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	7%
	34
	2834,5
	0,00
	21,2
	64,8
	2920,5
	2069,9
	4,4
	70,2
	91,9
	18,0
	157,6

	208,0
	517,2
	3137,2
	12,1
	91,9
	216,7
	320,7
	6378,4

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	100%
	306
	0,00
	1060,6
	0,00
	0,00
	1060,6
	108
	0,00
	22,4
	2,3
	2,3
	0,00
	
	290,0
	425,0
	3,8
	2,3
	
	6,1
	1491,7

	Организация питания обучающихся
	100%
	470
	0,00
	3518,2
	0,00
	0,00
	3518,2
	0,00
	0,00
	123,2
	167,7
	18,3
	0,00
	
	38
	347,2
	7,9
	167,7
	
	175,6
	4041,0

	Итого:
	100%
	1274
	26100,0 
	4578,8
	84,0
	1268,0
	32030,8
	11035,7
	23,0
	655,2
	850,0
	100,0
	550,5
	1700,0
	1639,1
	16553,5
	65,5
	850,0
	660,0
	1575,5
	50159,8



                            Приложение №2
МБОУ «Махневская СОШ»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг(выполнением работ),и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2020 год 
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	
	Тыс.руб.за еденицу
	Тыс.руб.за еденицу
	Тыс.руб.за еденицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация программ начального общего образования
	55,4
	31,8
	87,2
	205
	507,9
	18389,2

	Реализация программ основного общего образования
	51,0
	23,7
	74,7
	258
	565,2
	19859,5

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	85,9
	92,3
	178,2
	34
	320,7
	6378,4

	Итого:
	192,3
	147,8
	340,1
	497
	1393,8
	44627,1

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	3,5
	0,95
	4,42
	306
	6,1
	1491,7

	Организация питания обучающихся
	7,5
	0,74
	8,23
	470
	175,6
	4041,0

	Итого на отчетный 

Финансовый год
	203,3
	150,65
	353,91
	1274
	1575,5
	50159,8


{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)
{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)



                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №3

  МБОУ «Махнёвская СОШ»

Распределение нормативных затрат по предоставленным образовательным услугам на 2021год 
	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.учащ.
	Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на 

общехозяйственные нужды 


	Затраты на содержание имущества


	
	
	
	з/пл.за год+нач.учителей
	Прод

укты питания
	Услуги связи интернет


	Учебн.расходы
	итого
	з/пл.за год+начисления 

прочего персонала


	Услуги связи
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	Прочие расх.
	итого
	итого

	Реализация программ начального общего образования
	41%
	205
	11216,9
	0,00
	28,4
	590,6
	11835,9
	4498,4
	2,0
	205,4
	271,6
	26,4
	139,6
	85,0
	50,0
	5278,4
	19,6
	271,6
	216,7
	507,9
	17622,2

	Реализация программ основного

общего образования
	52%
	258
	12824,6
	0,00
	32,4
	641,6
	13668,6
	4359,4
	16,6
	234,0
	316,5
	35,0
	253,3
	257,0
	47,5
	5519,3
	22,1
	316,5
	226,6


	565,2
	19753,1

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	7%
	34
	3307,5
	0,00
	21,2
	64,8
	3393,5
	2069,9
	4,4
	70,2
	91,9
	18,0
	157,6


	108,0
	17,2
	2537,2
	12,1
	91,9
	216,7
	320,7
	6251,4

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	100%
	306
	0,00
	1060,6
	0,00
	0,00
	1060,6
	108
	0,00
	12,4
	2,3
	2,3
	0,00
	
	290,0
	415,0
	3,8
	2,3
	
	6,1
	1481,7

	Организация питания обучающихся
	100%
	470
	0,00
	3401,2
	0,00
	0,00
	3401,2
	0,00
	0,00
	123,2
	167,7
	18,3
	0,00
	
	7,6
	316,8
	7,9
	167,7
	
	175,6
	3893,6

	Итого:
	100%
	1274
	27519,0
	4461,8
	82,0
	1297,0
	33359,8
	11035,7
	23,0
	645,2
	850,0
	100,0
	550,5
	450,0
	412,3
	14066,7
	65,5
	850,0
	660,0
	1575,5
	49002,00



                            Приложение №4

МБОУ «Махневская СОШ»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг(выполнением работ),и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2021год 
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	
	Тыс.руб.за еденицу
	Тыс.руб.за еденицу
	Тыс.руб.за еденицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация программ начального общего образования
	57,7
	25,7
	83,4
	205
	507,9
	17622,2

	Реализация программ основного общего образования
	53
	21,4
	74,4
	258
	565,2
	19753,1

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	99,8
	74,6
	174,4
	34
	320,7
	6251,4

	Итого:
	210,5
	121,7
	332,2
	497
	1393,8
	43626,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	3,5
	1,4
	4,9
	306
	6,1
	1481,7

	Организация питания обучающихся
	7,2
	0,7
	7,9
	470
	175,6
	3893,6

	Итого на отчетный 

Финансовый год
	221,2
	123,8
	345
	1274
	1575,5
	49002


{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)
{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)


                                                                                                                                                                                                      
                            Приложение №5

  МБОУ «Махнёвская СОШ»

Распределение нормативных затрат по предоставленным образовательным услугам на 2022год 
	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.учащ.
	Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на 

общехозяйственные нужды 


	Затраты на содержание имущества


	
	
	
	з/пл.за год+нач.учителей
	Прод

укты питания
	Услуги связи интернет


	Учебн.расходы
	итого
	з/пл.за год+начисления 

прочего персонала


	Услуги связи
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	Прочие расх.
	итого
	итого

	Реализация программ начального общего образования
	41%
	205
	11791,9
	0,00
	28,4
	619,6
	12439,9
	4498,4
	2,0
	205,4
	271,6
	26,4
	139,6
	85,0
	50,0
	5278,4
	19,6
	271,6
	216,7
	507,9
	18226,2

	Реализация программ основного

общего образования
	52%
	258
	13399,6
	0,00
	32,4
	641,6
	14073,6
	4359,4
	16,6
	234,0
	316,5
	35,0
	253,3
	257,0
	47,5
	5519,3
	22,1
	316,5
	226,6


	565,2
	20158,1

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	7%
	34
	4053,5
	0,00
	21,2
	65,4
	4140,1
	2069,9
	4,4
	70,2
	91,9
	18,0
	157,6


	72,4
	17,2
	2501,6
	12,1
	91,9
	216,7
	320,7
	6962,4

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	100%
	306
	0,00
	1060,6
	0,00
	0,00
	1060,6
	108
	0,00
	29,2
	2,3
	2,3
	0,00
	
	290,0
	431,8
	3,8
	2,3
	
	6,1
	1498,5

	Организация питания обучающихся
	100%
	470
	0,00
	3510,6
	0,00
	0,00
	3510,6
	0,00
	0,00
	123,2
	167,7
	18,3
	0,00
	
	7,6
	316,8
	7,9
	167,7
	
	175,6
	4003,0

	Итого:
	100%
	1274
	29245,0
	4571,8
	82,0
	1326,0
	35224,8
	11035,7
	23,0
	662,0
	850,0
	100,0
	550,5
	414,4
	412,3
	14047,9
	65,5
	850,0
	660,0
	1575,5
	50848,2



                            Приложение №6

МБОУ «Махневская СОШ»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг(выполнением работ),и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2022год 
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	
	Тыс.руб.за еденицу
	Тыс.руб.за еденицу
	Тыс.руб.за еденицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация программ начального общего образования
	60,7
	25,7
	86,4
	205
	507,9
	18226,2

	Реализация программ основного общего образования
	54,5
	21,4
	75,9
	258
	565,2
	20158,1

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	121,8
	73,6
	195,4
	34
	320,7
	6962,4

	Итого:
	237
	120,7
	357,7
	497
	1393,8
	45346,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	3,5
	1,4
	4,9
	306
	6,1
	1498,5

	Организация питания обучающихся
	7,5
	0,7
	8,2
	470
	175,6
	4003

	Итого на отчетный 

Финансовый год
	248
	122,8
	370,8
	1274
	1575,5
	50848,2


{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)
{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)

